
 
 

UCHWAŁA NR LVI/421/22 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Tolkmicko z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2023 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie (Dz. U. z 2022r. poz. 1327, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny program współpracy Gminy Tolkmicko z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2023 rok w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Margarita Barbara Filip 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 30 grudnia 2022 r.

Poz. 5981



Załącznik do uchwały Nr LVI/421/22 
Rady Miejskiej w Tolkmicku  
z dnia 24 listopada 2022 roku 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY 
GMINY TOLKMICKO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA 

W ART. 3 UST. 3 USTAWY O DZIAŁALNOŚCI 
POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

NA 2023 ROK 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5981



WPROWADZENIE 

Organizacje pozarządowe stanowią ogromny potencjał i znakomitą bazę dla rozwoju lokalnych 
społeczności, gdyż skupiają ludzi najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne. 
Niezbędne jest włączenie podmiotów pozarządowych w system funkcjonowania gminy  
na zasadzie równoprawnego partnerstwa. Konstytucyjna zasada pomocniczości oraz wynikające 
z innych ustaw kompetencje jednostek samorządu gminnego stanowią podstawę rozwoju wzajemnych 
relacji między administracja publiczną a organizacjami pozarządowymi.  

Uchwalenie Programu Współpracy następuje po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy.  

Niniejszy Program Współpracy Gminy z jednostkami pozarządowymi stanowi punkt wyjścia 
współpracy w tematach identyfikacji konkretnych społecznych problemów oraz potencjalnej 
możliwości realizacji zadań publicznych i ich finansowania. 

Program określa zasady, zakres i formy współpracy Gminy Tolkmicko z organizacjami 
pozarządowymi w prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 
1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., 
poz.1327, z późn. zm.) 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

 Ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz.1327, z późn. zm.) 

 Organizacji lub organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art.3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r., poz.1327, z późn. zm.) 

 Programie - rozumie się przez to „Roczny program współpracy Gminy Tolkmicko 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok” 

 Gminie - rozumie się przez to Gminę Tolkmicko, 

 Konkursie - rozumie się przez to konkursy ofert, o których mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U.  
z 2022 r., poz.1327, z późn. zm.). 

Program ograniczony jest do tych organizacji, które prowadzą swoją działalność na terenie Gminy 
Tolkmicko lub dla jej mieszkańców. 

I. Cele programu 

Celem głównym programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą i organizacjami, służącego 
zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej  
w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 

Celami szczegółowymi programu są: 
1.Umacnianie lokalnych działań oraz stworzenie warunków dla zwiększenia aktywności społecznej; 
2. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 
3. Integracja mieszkańców oraz lokalnych organizacji; 
4. Określenie czytelnych zasad wspierania przez Gminę działań organizacji pozarządowych, 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5981



 
II. Zasady współpracy 
Współpraca, odbywa się na zasadach: 

1) pomocniczości, inaczej subsydiarności – Gmina Tolkmicko przekazuje swoje zadania 
organizacjom pozarządowym, jeśli są one na to gotowe, wycofując się z bezpośredniej ich 
realizacji; Gmina i organizacje pozarządowe nie powinny ingerować w rozwiązywanie 
problemów społecznych, jeśli mieszkańcy sami mogą sobie z nimi poradzić; 

2) suwerenności stron – zarówno organizacje pozarządowe, jak i Gmina, zachowują niezależność 
we wzajemnych relacjach, które powinien cechować szacunek obu stron wobec siebie; 

3) partnerstwa – obie strony współdziałają na rzecz Gminy i jej mieszkańców, wspólnie określają 
cele i ponoszą odpowiedzialność za ich realizację; 

4) efektywności – obie strony wspólnie dbają o to, aby poniesione nakłady na realizowane zadania 
przynosiły jak najlepsze rezultaty; 

5) uczciwej konkurencji – wszystkie podmioty powinny mieć takie same szanse w dostępie  
do realizacji zadań publicznych; 

6) jawności – organizacje pozarządowe oraz Gmina udostępniają sobie wzajemnie pełną  
i prawdziwą informację na temat obszarów swojego działania, które są istotne z punktu widzenia 
wspólnej realizacji zadań publicznych na rzecz Gminy i jej mieszkańców; 

7) zrównoważonego rozwoju – obie strony podejmują działania, które przyczyniając się do wzrostu 
gospodarczego, zapewniają równomierny podział korzyści, ochronę zasobów naturalnych  
i środowiska oraz rozwój społeczny; 

8) równości szans – obie strony dbają o włączanie na równych prawach grup mniejszościowych  
i dyskryminowanych w realizację zadań publicznych. 

III. Zakres przedmiotowy 

Współpraca Gminy Tolkmicko z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji zadań publicznych 
określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie, w zakresie odpowiadającym zadaniom własnym gminy i ma charakter współpracy 
finansowej i niefinansowej: 

IV. Formy współpracy 

Współpraca Gminy Tolkmicko z organizacjami odbywa się w następujących formach: 
1. zlecania realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na zasadach określonych  
w ustawie, które mogą mieć formy: 

 powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie  
ich realizacji, 

 wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji 
2. zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych w trybie art. 19 a ustawy 
3. wzajemnego informowania i konsultowania planowanych kierunków działań 
4. konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 
5. Udostępniania lokali na spotkania. 
6. Pomocy w nawiązywaniu kontaktów krajowych i międzynarodowych. 
7. Realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5981



8. Tworzenia wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym i konsultacyjnym. 

V. Priorytetowe zadania publiczne  

Do priorytetowych zadań publicznych Gminy Tolkmicko w 2023 r. należą zadania w zakresie: 

1. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 
2. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
3. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 
4. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 
5. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 
6. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
7. promocji i organizacji wolontariatu, 
8. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,  
9. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
10. udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

VI. Okres realizacji programu 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi obowiązuje od 1 stycznia 2023 roku  
do 31 grudnia 2023 roku. 

VII. Sposób realizacji Programu: 
1. Bezpośrednia współpraca z organizacjami pozarządowymi w szczególności polega na: 

 przygotowaniu i prowadzeniu konkursów dla organizacji pozarządowych na finansowe 
wsparcie realizacji zadań publicznych, 

 wsparciu realizacji zadań publicznych o charakterze lokalnym na wniosek organizacji  
na zasadach i trybie określonym w art. 19a ustawy, 

 sporządzaniu sprawozdań ze współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 organizowaniu spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

 współdziałaniu w zakresie opracowania uchwał, zarządzeń i innych dokumentów dotyczących 
współpracy, 

 przygotowania rocznego sprawozdania z wykonania programu współpracy oraz jego ocena, 

 inicjowaniu działań zmierzających do zwiększenia efektywności współpracy,  

 udzielaniu przez Gminę w miarę możliwości wsparcia pozafinansowego (udostępnianie 
pomieszczeń, poradnictwo, doradztwo) 

2. Burmistrz Tolkmicka składa Radzie Miejskiej w Tolkmicku sprawozdanie z realizacji programu  
w terminie do 31 maja następnego roku. 
3. Na podstawie sprawozdania i po zebraniu uwag o jego realizacji przygotowany jest kolejny Roczny 
Program Współpracy. 
4. Roczny Program Współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres jego 
obowiązywania. 

VIII. Wysokość środków planowanych na realizację Programu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5981



Na realizację zadań ujętych w Programie przewiduje się łączną kwotę 164.000 zł. Środki finansowe 
planowane na realizację poszczególnych zadań w 2023 r. zostaną szczegółowo określone w uchwale 
budżetowej Gminy Tolkmicko na 2023 rok 

IX. Sposób oceny realizacji programu  

Ocena realizacji programu dokonana będzie w oparciu o następujące wskaźniki: 

 liczbę organizacji pozarządowych podejmujących zadania publiczne, 

 liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na finansowe wsparcie realizacji zadań 
publicznych, 

 liczbę ofert złożonych przez organizacje do otwartych konkursów ofert na finansowe wsparcie 
realizacji zadań publicznych, 

 wysokości środków udzielonej dotacji na realizację zadań publicznych, 

 wysokości środków finansowych i poza finansowych zaangażowanych przez organizacje 
pozarządowe lub podmioty ustawowo uprawnione do prowadzenia działalności pożytku 
publicznego w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców gminy. 

X. Informacja o sposobie tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tworzony  
jest w następujących etapach: 

1. Przygotowanie projektu programu w oparciu o listę zadań proponowaną przez pracowników 
merytorycznych Urzędu oraz podmioty programu. 

2. Skierowanie projektu do konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy poprzez zamieszczenie go na stronie BIP Urzędu Miasta  
i Gminy w Tolkmicku w zakładce /Organizacje pozarządowe – roczne programy współpracy/. 

3. Naniesienie poprawek do projektu programu, a następnie skierowanie go pod obrady Rady 
Miejskiej w Tolkmicku w celu podjęcia stosownej uchwały. 

XI. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  
w otwartych konkursach ofert 

1. W celu zaopiniowania złożonych ofert na realizację zadań publicznych Burmistrz w drodze 
zarządzenia powołuje komisję opiniodawczą zwaną dalej Komisją Konkursową. 

2. Zadaniem Komisji Konkursowej jest przygotowanie opinii dotyczącej złożonych ofert. 
3. Komisja Konkursowa pracuje podczas zamkniętych spotkań. 
4. Najkorzystniejszą ofertę stanowi oferta, która uzyskała największą ilość punktów. 
5. Komisja konkursowa sporządza protokół z przebiegu postępowania i przedkłada  

go Burmistrzowi, który podejmuje ostateczną decyzję o sprawie wyboru ofert. 
6. Protokół, o którym mowa w ust. 5 powinien zawierać w szczególności: 

 oznaczenie miejsca i czasu rozpoczęcia oraz zakończenia postępowania, 

 imiona i nazwiska członków komisji, 

 wykaz oferentów ubiegających się o realizację zadania, 

 podpisy członków komisji konkursowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5981



7. Komisja konkursowa w terminie 7 dni od zakończenia prac przekazuje całość dokumentacji 
konkursowej Burmistrzowi Tolkmicka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5981


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2022-12-30T09:01:31+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




